*Causa de-
dati.*

ALiis pro parte dilecti filii Dominici de Cifuentes Provincia Peruana Ordinis Eremitarum Sancti Augustini Procuratoris specialis ad petendam confirmationem Capituli ejusdem Provincie ultimo loco celebrati, necnon Definitoris pro ferendo suffragio nomine ejusdem Provincie in Capitulo Generali Ordinis hujusmodi tunc proxime celebrando, Congregatione Venerabilium Fratrum nostrorum Sancte Romanae Ecclesie Cardinalem negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium praepositarum expedito, quod dilectus pariter filius Ignatius de la Cerdia Frater ex profecto Ordinis predicti, præmissis se opponerebatur tunc existente Priore Generali dicti Ordinis, necnon Venerabili Fratre nostro Joanne Baptista Episcopo Tusculano ejusdem S.R.E. Cardinale Pallotto nuncupato, Ordinis hujusmodi apud Nos, & Sedem Apostolicam Protectore: Et propterè dictæ Congregationi pro parte Dominici predicti supplicato, quantum præcepit, & mandaret, ut in hujusmodi causis procederetur ad prescriptum litterarum, & decretorum Apostolicorum.

§. 1. Recensuit ab eadem Congregatione decretum tenoris qui sequitur, videlicet: *Sacra Congregatio Eminentissimum S. R. E. Cardinalium negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium praepositarum, attendit narratis, Oratoris preces remisit ad Eminentissimum Pallottum Ordinis hujusmodi apud hanc Sanctam Sedem Protectorem, qui suprà explicitis pro suo arbitrio, & prudentia decernat, quod Junis erit ad prescriptum Apostolicarum, & ejusdem Ordinis Constitutionum. Rome 13. Maii 1667. M. Card. Ginettus.*

§. 2. Cum autem, sicut nomine dicitur, etiam filiorum Prioris Provincialis, & Definitorii memorare Provincia Peruana Nobis nuper expositionem fuit, predictus Joannes Baptista Cardinalis, & Protector vigore Decreti præinserti subinde partibus auditis, decretum ediderit tenoris sequentis, videlicet: *Decretus
Card. In-
tendit.*
Joannes Baptista Miseratione Divina Episcopus Tusculanus Sancte Romanae Ecclesie Cardinalis Pallottus nuncupatus, totius Ordinis Eremitarum Sancti Augustini auctoritate Apostolica Protector, & in Capitulo Generali ejusdem Ordinis Praes, in causa, seu causis coram Nobis, etiam ex Rescripto Sacra Congregationis Eminentissimum Ordinis Sancte Romanae Ecclesie Cardinalem negotiis Episcoporum, & Regularium praepositarum pendent super validitate electionis Definitoris, & Discreti facta in Definitorio Provinciali Peruanae, necnon super confirmatione, seu annulatione Capituli Provincialis dictæ Provincie, auditis partibus oretenus, & in scriptis, reque maturè considerata, declaramus dictum Capitulum validè celebratum, & proinde confirmandum esse, prout confirmamus, & nihilominus P. Mag. Ignatium de la Cerdia in predicto Definitorio ante tempus Capituli Provincialis in Definitorum Capituli Generalis electum, attenta bona fide, & consensu à Patre Lectore Fratre Dominico de Cifuentes, in Definitorum ejusdem Capituli Generalis in dicto Capitulo Provinciali electo, pro bono pacis sponte praestito, admittendum esse ad ferendum votum in Capitulo Generali mox celebrando, tanquam Definitorum; Patrem vero Magistrum Gabrielem Aquevam in predicto Capitulo Provinciali in Discretum ad idem Capitulum Generale electum, in eodem tanquam Discretum ad ferendum votum admittendum esse: & ita decernimus, & mandamus, non solum predicto, verum etiam omni alio meliori modo. Datum Romæ die 26. Maii 1667. I. B. Card. Pallottus Protector, ac Praes, & Delegatus. Prædicti vero Exponentes decretum hujusmodi pro firmiori illius subsistentia Apostolice confirmationis nostræ patrocinio communis summopere desiderant.

§. 3. Nos speciale ipmis Exponentibus gratiam facere volentes, & eorum singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliquisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum presentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutos fore cententes, supplicationibus eorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, præinsertum memorati Joannis Baptiste Episcopi Cardinalis, & Protectoris decretum & approbamus, illique inviolabilis Apostolicae firmatis robur adjicimus, ac omnes, & singulos juris, & facti defectus, si qui deluper quomodolibet intervernerint, supplemus.

§. 4. Decernentes ipsas præsentes litteras firmas, *Decretus
validas, & efficaces existere, & fore, suosque plena-
ritatis, & integros effectus ferti, & obtinere, ac illis,
ad quos spectat, & spectabit, in futurum plenissime
suffragari, sieque in præmissis per quoscumque Judi-
cices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii
Apostolici Auditores judicari, & definiri debere, ac
irritum, & inane, si fecis super his à quoquam qua-
vis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit
attentari.*

§. 5. Non

CLEMENS NONUS.

439

§. 1. Non obstantibus Constitutionibus, & ordinacionibus Apostolicis, necnon quatenus opus sit, Ordinis, & Provincie hujusmodi etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia robora-
tis statutis, & confuetudinibus, privilegiis quoque, induitis, & litteris Apostolicis in contrarium præmili-
orum quæmodolibet concessis, confirmatis, & inton-
vatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores
presentibus pro plenè, & sufficienter expressis, & ad
verbam insertis habentes, illis alias in suo robore per-
manens, ad præmissorum effectum hac vice duntaxat
specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contraria
quibuscumque.

Dat. P. A. I.
du 11. Aug.
Annulo Piscatoris, die 11. Augusti 1667. Pontificatus
nostrri anno primo.

V. Privilegia, Exemptiones, & Indulta Dapiferis, qui in Conclavi suæ Assumptionis Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus inservierunt, concessa.

CLEMENS PAPA IX.

Motu proprio, &c. Nos volentes dilectos filios nostros, dum Cardinalatus honore fungebamur, & Venerabilium Fratrum nostrorum Sanctæ Romanae Ecclesiæ Cardinalium Dapiferos, qui Conclavi, in quo Divina favente clementia ad Summi Apostolatus apicem alium fuimus, inservierunt, quique ea de causa labores, vigilias, & incommoda plura subie-
runt, habita ratione obsequiorum hujusmodi, favo-
ribus, gratiis, & privilegiis pro cuiuscumque me-
ritis exornare, ac eisdem Dapiferos, & eorum simi-
gulos.

§. 1. Motu proprio, non ad ipsorum Dapiferorum, vel alterius pro ipsis Nobis super hoc oblate petitio-
nis instantiam, sed de mera liberalitate, certaque scien-
tia nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine
in veros, indubitos, & non fictos familiares conti-
nuos Commensales nostros, & eos, qui ex illis Cle-
ricali existunt, seu militia Clericali adscribi desiderant,
quosque tres ex præfatis Cardinalibus in quolibet
ordine antiquiores gradu, Nobilitate, & aliis meritis
dignos tali dignitate judicaverint, in nostros, & Apo-
stolice Sedis Notarios, sive tamén præjudicio dilectorum
filiorum Notariorum de numero participantium,
tenore præsentium recipimus, & tam illos, quam alios
Dapiferos singulos, qui singillatim ab eisdem tribus
Cardinalibus digni tali honore approbatuerint, Sa-
cri Palati, & Aule Lateranensis Comites, & Milites,
ac tam illos, quam alios omnes quoscumque Dapifi-
eros indistincte, qui Nobiles non sunt, Nobiles;
quique Urbis, vel alicuius alterius ex Civitatibus tem-
porali dominio dictæ Romanae Ecclesiæ mediate, vel
immediate subjectis, Cives esse voluerint, singulos in
ea ipsa Civitate, quam singillatum quique eorum ele-
gerit, & ad quam ab eisdem Cardinalibus se admitti
petierit, veros Cives ad instar, & nulla prorsus diffe-
rentia inter eos, & singulos alios veros Originarios,
& antiquissimos, & nobiles participantes Cives ipsius
Urbis, vel Civitatis.

§. 2. Ita ut ipsum ius Civitatis ad quoscumque eo-
rum heredes eodem modo transeat, creamus, consti-
tuimus, & deputamus, ac Nobilitatis, & Civilitatis
titulo, honore, & insignibus decoramus, aliorumque
Familiarium continuorum Commensalium Nobis ag-
in Palatio nostro Apostolico servientium, & in illius
Tinello comedendium, & bibendum nostrorum, &
Sedis Apostolicæ Notariorum, Palatiique, & Aule
prefata Comitum, Militum, & Nobilium, & Civium
hujusmodi Originariorum numero, & consortio favo-
rabiliter aggregamus, & pro veris, indubitis, & non
fictis Familiaribus continua commensalibus, ac Nota-
ris nostris, Comitibusque, Militibus, Nobilibusque,

Bullarii Magni Tom.V.

ac Civibus deinceps habent, & reputant volumus,
& mandamus, eisque in quibuscumque impetratio-
nibus, ac concessionibus, & litteris, tam gratiam,
quam justitiam separatum, seu utramque relatum con-
cernentibus, se Familiares, continuos commensales
nostros, & Comites, Milites, Nobiles, ac Claves,
& originarios nominare, nos propteræ impetratio-
nes, concessiones, & litteræ ipsæ libertationis vitæ subja-
cent, sed validæ, & efficaces existant, ac ex nunc
deinceps, & in perpetuum omnibus, & quibuscumque
& prorsus similibus antelationibus antelationum, præ-
rogativis, privilegiis, libertatibus, immunitatibus,
exemptionibus, decretis, declarationibus, derogatio-
nibus, mandatis, suspensionibus, favoribus, gratiis,
privilegiis, indultis, ac juribus, quibus alii nostri
Familiares tempore dictæ Assumptionis nostræ ad Sum-
mi Apostolatus apicem, ac quibus alii ejusdem Sedis
Notarii, etiam de numero participantium existentes,
etiam si habitum, & Rochetum Notariorum ipsius
Sedis non deferant, Palatiique & Aule prædictæ Co-
mates, & Milites, ac Nobiles Originarii, & antiquis-
simi Cives ejusdem Urbis, vel Civitatis, quam, ut
præfetur, elegerint quicumque ex utroque Parente
verè Nobili, ac Cive Civili, & originario antiquissimo
procreati de jure, statuto, confuetudine, vel alias
ex aliquo speciali Privilio, seu alias etiam per qual-
cumque litteras, seu Constitutiones Apostolicas pro
tempore editas utuntur, fruuntur, potiuntur, & gau-
dent, ac uti, frui, potiri, & gaudere possunt, & po-
terunt quæmodolibet in futurum, ubique locorum in
judicio, & extra, sine tamen eorumdem Notariorum
de numero participantium præjudicio, uti, frui, po-
tiri, & gaudere liberè, & licite valeant realiter, & in-
tegrè in omnibus, & per omnia, etiam in Urbe,
& Civitate hujusmodi non habitaverint, perinde ac
si de vero nobili genere ex utroque Parente originario,
& antiquissimo Cive procreati forent, & hujusmodi
prærogativæ, privilegiæ, exemptiones, gratiæ, favores,
concessiones, Indulta, & jura, qua pro aliis Nobili-
bus, & Civibus originariis emanarunt, & qua ratione
Nobilitatis, & Civilitatis naturalis, & originario aliis
competunt, pro eisdem Dapiferos in specie emanassent,
seu emanaret, & eisdem naturaliter de jure, statuto,
confuetudine, fundatione, vel alias competenter, vi-
gor præfantium indulgemus.

§. 3. Ac singulos Dapiferos præfatos à solutione,
& exactione Decimarum Ecclesiasticarum ubique loco-
rum, & ex quacumque, quantumvis urgentissima, &
inexcogitabili causa, & occasione, etiam ad instantiam
Imperatoris, Regum, Rerumpublicarum, etiam Ve-
netorum, & quorumcumque aliorum Principia im-
positarum, & imponendarum pro tempore liberassemus,
et eximimus, liberosque, & exemptos fore, & esse
decemimus, ipsis Dapiferos, corumque singulis quo-
cumque fructus, & preventus Ecclesiasticos, tam occa-
sione Pensionum annuarum ipsis, vel eorum aliqui re-
servatarum, quam ratione omissionis recitationis hora-
rum Canonicarum indebet perceptos, cujuscumque
quantitatibus fuerint, gratiæ remittimus, & condonamus,
ac cum eis super inhabitabilem per eos propteræ
quæmodolibet contracta, vel etiam ex eo, quod cen-
suri hujusmodi ligati Missas, & alia Divina officia,
non tamen in contemptum clavium, celebraverint,
aut alias in Divinis se immiscerint, ut illa, & eisdem
præmissis non obstantibus, ad omnes etiam Sacros,
& Presbyteratus ordines, alias tamen ritè promovemus,
& in illis etiam suscepimus alias ritè per eos ordinibus
etiam in Altaris Ministerio ministrare etiam liberè,
& licite valeant, dispensamus.

§. 4. Ac eisdem Dapiferos, si qui eorum defectum
Natalium patiuntur ex quocumque damnato, & illi-
cito coitu, etiam si ex nobilissimis parentibus, ac vi-
libus fecundis, forsan procreati sint, etiam legitimi
alias existant, legitimamus, omnemque ab illis genitu-
ra hujusmodi maculam, sive notam abtergimus, &
abolemus, ac legitimis Natalibus restituimus, ac cum
corum singulis, ut in quibuscumque bonis patentis,

O O 2 &

de magistris, & aliorum consanguineorum, seu cognatorum, vel aliorum quorumcunque, non tamen sedalibus, & emphyteudicis, aut ecclesiasticis, vel ab Ecclesia acquisitis, ac sine prejudicio ventientibus ab intestato, vel ex fideicommisso, seu alia de jure validâ dispositione succedere, & illa donationis, seu alioquinus titulo consequi, & habere, ac ad equalis portiones cum legitimis succedere, eos ad omnia iura legitima, & successiones ex testamento, vel ab intestato, hereditates, legata, libertates restituendo, & reintegrandeo realiter, & cum effectu.

Ad dignitatem, & officia admissiva.

§. 5. Necnon ad dignitates, honores, & quacumque alia officia secularia, publica, vel privata etiam alium, illaque gerere, & exercere in omnibus, & per omnia, ac si de legitimo matrimonio procreati forent, ac eodem defectu non obstante, si aliud canonicum eis non obstat impedimentum, ac clericali charactere, qui illo nondum insigniti sunt, insigniri, & ad omnes etiam sacros & Presbyteratus ordines, si ad illos nondum promoti sunt, promoveri, & postmodum charactere, & Ordinibus hujusmodi, illorumque Priviliegii usi, ac in eisdem ordinibus, etiam in Altaris ministerio ministrare, ac quacumque, & qualiacumque, cum cura, & sine cura beneficia Ecclesiastica, etiam si personatus, administrationes, & Officia etiam curata, & electiva in Cathedralibus & Metropolitanis, vel Collegiatis Ecclesiis, seu si Parochiales Ecclesiis, vel earum perpetuae Vicarie, ac Canonicatus, & Praebendae, non tamen in Cathedralibus, ac dignitates, non tamen in eisdem Cathedralibus post Pontificalem maiorem, nec principales in Collegiatis Ecclesiis hujusmodi fuerint, si sibi alias canonice conferantur, aut ipsi eligantur, presententur, vel alias assumantur ad illas, & instituantur in illis, recipere, & dummodo plura simul non sint, quam que à Concilio Tridentino permittuntur, quod vixerint, retinere libertate, & licite valeant, similiter dispensamus.

A personis dignis.

§. 6. Quodque omnes, & quacumque gratiae, provisiones, Commendae, ac presentes, & quavis alia littera Apostolica, ac etiam in forma Brevis pro illis expedienda gratis ubique expediantur, tam de capienda possessione nomine Camerae Apostolicae, quam in favorem literarum Apostolicarum, ubi illis super provisionibus quorundamque Beneficiorum Ecclesiasticorum dari poterunt, prout nostris Familiaribus, & continua Commeatibus etiam gratis dantur, ac conceduntur, ac dari, & concedi debent, pricipianus, & mandamus, ac Dapiferis prefatis, & coram singulis, ut ubicumque loci Ordinarii, vel Canonici Metropolitanae, aut aliarum Ecclesiarum, aut personae quacumque Ecclesiasticae, in dignitate Ecclesiastica constituta, tam in Romana Curia, quam extra eam ad id per eos, & coram singulis diligendi, seu eligendi, qualcumque Pensiones annuas eis, coram singulis super suos, redditibus, proventibus, juriis, obventionibus, & emolumentis universis, certis, & incertis, ac distributionibus quotidiani quarumcunque mensarum Episcopali, Archiepiscopali, & Abbatiali, ac Dignitarum, & Canonicatum, & Praebendarum, ceterorumque Beneficiorum Ecclesiasticorum, etiam per S.R.E. Cardinales obtentorum, & impostum obtinendorum, cum cura, & fine cura, Secularium, aut episcoporum Ordinum Regularium, seu fructus, redditus, & proventus, alias emolumenta, & distributions hujusmodi reservatas, seu reservator, ac reservandas, seu reservandos, etiam aliis fidelibus, vel pluriis translati, seu translati fuerint, usque ad summam cestum distributionem in toto, vel in parte, ac etiam in mortis articulo cassare, & extinguere, ac postquam cassare, & extinguere fuerint, alias finales pensiones annuas, seu fructus, redditus, & proventus, & alias emolumenta, & distributions hujusmodi usque ad summam praedictam, nisi, vel pluriis aliis personis Ecclesiasticis per eisdem Dapifero, & coram singulis nominandis, quocumque, quacumque, & qualcumque Beneficia Ecclesiastica obtinendibus, & expensibus, alias tamen pensiones hujusmodi capacibus,

similiter eis quod vixerint, vel eorum Precursoribus legitimis eisdem modo, & forma, quibus eisdem Dapifera reservata, seu reservanda fuerint, etiam aliquo beneficio hujusmodi oblinendum consentia, integrâ persolvendas, seu persolvendos, & per eos percipientes, exigendas, levandas, ac percipiendo, exigendos, levandas reservare, constitui, & assignare valent, ipsique Translati in possessionem dictarum Pensiones exigendi, in qua ipsi Dapiferi tempore translatioris per eos vigore praesentium facienda existebant, in omnibus, & per omnia subrogati esse censeantur, etiam concedimus, & indulgimus, & etiam si similem gratiam à Prædecessoribus nostris alias forsitan obtinuerint, seu quilibet eorum obtinuerit, illius effectu cumulari eum gaudere, & potiri volumus.

§. 7. Decernentes ipsas translationes, & novas reservations, constitutiones, & assignationes Pensionum, seu fructuum, reddituum, & proventuum, aliorumque hujusmodi plenam roboris firmatatem obtinere, ipsosque Beneficia, super quorum fructibus, redditibus, & proventibus reservatas fuerint, oblinentes, ad illas persolvendas efficiacter obligatos fore, ac eisdem Dapiferis, ut ratione quarumcunque Pensionum eis, & eorum cuilibet super quibuscumque beneficiis Ecclesiasticis, ut praefertur, vel alias quomodolibet non tamen ultra summam ducentorum ducatorum auri de Camera pro quolibet, tunc, & pro tempore reservatarum, ac reservandarum, habitum, & tonsuram clericalem gestare, & in illis, dummodo ipsi habitum decentem, & honestum deferant, inde minime debeant, nec ad id à quoquam cogi, seu compelli, minusque aliquas sententias, aut censuras, etiam privationis, seu cassationis ipsarum Pensionum ad prædictam summam ducentorum ducatorum ascendentis, & reservatas, ut praefertur, etiam si matrimonium contrarerint cum unica tantum, & virgine, recipere, & retinere.

§. 8. Postrem quod bona quacumque ad dictos Dapiferos, & eorum quemlibet spectantia, & per eos *ad iuribus* etiam ratione quorundamque Beneficiorum Ecclesiasticorum, etiam Canonicatum, & Praebendarum, ac Dignitatum quarumcunque per eos alias obtentorum, & oblinendorum, aut alias quomodolibet, & quovis qualiter colore, vel ingenio, seu eorum industria, legitime tamen, & licite acquisita, & acquirenda, etiam in Urbe, ejusque districtu, ac ubicumque existentia, spoliis minime subjaceant: sed ipsi Dapifero, etiam si Religioni alicuius Militie, etiam Sancti Joannis Hierosolymitani adscripti fuerint, de illis in favorem quarumcunque Personarum, de jure tamen capacium, etiam Curiales esse desierint, & in quocumque loco, quantumvis remoto, eos decadere contigerit, testari, & alias disponere, eisque ab intestato decedentibus eorum heredes quicunque succedere libere, & licet valeant, similiter modo concedimus, & indulgimus.

§. 9. Principiantes, & mandantes dilectis filiis nunc, & pro tempore existentibus Sancte Romane Ecclesie liberae, Camerario, Thesaurario, Presidentibus, Clericis Camerae nostre Apostolicae, & quibuscumque aliis superiorum hujusmodi Collectoribus, ac Militiarum praefatarum Officialibus, aut Procuratoribus, ne in hujusmodi bonis manus apponant, neque heredes dictorum Dapiferorum defupr molestatare audeant, seu presumant, ac etiam decermentare donaciones, etiam per viam Testamenti, & Codicillorum per ipsos Dapiferos de eorum bonis hujusmodi, servatis de jure servandis, facientes semper, & perpetuo validas, & efficaces fore, nec eisdem Dapifero, eorumque aliquem ad litteras super praesentibus conficiendas in dicta Camera inserviandam, aut admitti, & registrari petendum tenenti, nec illis, etiam intra tempus legitimum inserviante, admitti, seu registrare non fuerint, proprietas mundi validas cferi, sed suos plenarios effectus fortiri debet, eisdemque presentes, & in eis contenta quacumque sub quibusvis revocationibus, limitacionibus, insuperibus, modificationibus, decieris, Consilium

CLEMENS NONUS.

437

Constitutionibus Apostolicis similium gratiarum revo-
catoris, vel quæ eas limitarent, aut moderarentur, quæ
à Nobis; & dicta Sede pro tempore, & de quibusvis
causis, etiam urgentissimis, etiam in Divini cultus
augmentum, etiam consistorialiter, vel alias quavis
auctoritate factenus, vel imposterum emanaverint,
magis comprehendendi, sed quoties illas emanabunt,
torties in primitum statum repositas, & reintegratas
esse, & censeri. Sicque per quoicunque Judices,
etiam Commissarios quavis auctoritate fungentes, in
quavis causa, & instantia, sublata eis, & corum cui-
libet quavis alter judicandi, & interpretandi faculta-
te, & auctoritate, ubique judicari, & diffiniri debere,
irritum quoque, & inane, si secus super his à quoquam
quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit
attentari.

*Expeditione
non gratis
sumendas.*

§. 10. Et insuper dilectis filiis Restribendario, &
Computatori Collegii Scriptorum litterarum Apostoli-
carum, & aliis, ad quos earundem litterarum expeditio
spectat, in virtute sanctæ obedientiaz, & sub pena
indignationis nostra Motu, scientia, & potestatis ple-
nitudine similibus mandamus, ut easdem praesentes, &
forsitan alias litteras super præsentibus omnibus, tam con-
junctim, quam divisi, ac pro singulis quibuscumque
derogationibus, decretis, & clausulis in eis contentis,
gratis de mandato nostro ubique in omnibus Officiis,
etiam Abbreviatorum, Solicitorum, Secretariorum
Plumbi, & Registri, ablique aliqua pecuniarum exactio-
ne, etiam per viam compositionis faciendas, omni
contradicione, & dilatione cellulibus, signent, expe-
diant, & expedi faciant.

*Capitulis
angustis.*

§. 11. Non obstantibus eisdem præmissis, ac de
certo Notariorum numero, etiamsi ad illum non sit
deventum, quibus alias per praesentes non intendimus
derogare, ac regula nostra de praestando consensu in
Pentionibus, ac felicis recordationis Pii Papæ V. Pra-
decessoris nostri, de similibus, vel dissimilibus gratis
in Camera Apostolica infra tres menses præsentandis,
ac registrandis, ac recolendæ memorie Pii Papæ V.
etiam Predecessoris nostri contra Illegitimos, ac Pieta-
vientis Concilii, & aliis Apostolicis, ac etiam in Uni-
versalibus, Provincialibusque Conciliorum editis specia-
libus, vel generalibus Constitutionibus, & Ordinatio-
nibus, & Monasteriorum, Ecclesiarum, Ordinum,
etiam Sancti Joannis Hierosolymitani, ac etiam Urbis
Romæ, & aliarum Civitatum, Oppidorum, & Terra-
rum, aut Camera prædictæ, ac quarumvis Universita-
tum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel
quavis firmitate alio roboratis statutis, stabilimentis, usi-
bus, & naturis, decretis, ac etiam novis reformatio-
nibus, ac etiam legibus, tam Pontificiis, quam Imperia-
libus, Regiis, & Ducalibus, etiam Sacris Canonibus :
Privilegiis quoque, indultis, & litteris Apostolicis Su-
perioribus, ac personis, & locis quibuscumque in ge-
nere, vel in specie sub quibuscumque tenoribus, &
formis, ac cum quibusvis derogatoriarum deroga-
tiis, aliquis efficacioribus, efficacissimis, & infolitis
clausulis, irritantibusque, & aliis decretis, etiam vim
contractus, & statuti perpetui continentibus, etiam
Motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus, ac
etiam Consistorialiter, ac alias forsitan in contrarium
quomodolibet concessis, approbatis, & innovatis, inter
alia disponentibus, quod beneficia Urbis nonniti per-
sonis certis modo, & forma qualificatis, & oriundi ex
certis locis, ac trium Ordinum Militarium expresse
professis conferri, & commendari soleant, quibus om-
nibus, etiamsi alias pro corum sufficienti derogatione
de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica,
expresa, & individua, ac de verbo ad verbum, non
autem per clausulas generales idem importantes men-
tio, seu quævis alia expressio habenda foret, aut aliqua
alia exquisita forma ad hoc servanda foret, corum te-
nores, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso,
& forma in illis tradita observata inserti forent, pre-
sentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes,
illis alias in suo labore permansuris, hac vice dum
taxar specialiter, & expressè harum serie motu pari-